

Projekt Protokół posiedzenia nr 81/2023

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych

w dniu 27 marca 2023

Obrady rozpoczęto 27 marca 2023 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 18:15 tego samego dnia.

Skład komisji - 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 7 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Nieobecny: Radny Roman Chodara

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Zastępca Burmistrza – Maciej Wróbel

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Oświaty – Monika Stankiewicz

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie – Krzysztof Krupienik

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego- Małgorzata Mieżaniec

Naczelnik Wydziału Zarządzania Majątkiem Architektury i Urbanistyki – Katarzyna Jezierska

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Monika Bepirszcz – Wingrowicz

Ad. pkt 1.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Helena Szymkiewicz, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

1. **Otwarcie posiedzenia.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. **Zapoznanie się z działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie.**
4. **Monitorowanie spraw związanych z dochodzeniem roszczeń przedszkoli niepublicznych za lata 2010-2016.**
5. **Omówienie sprawozdania Burmistrza Miasta Kętrzyn z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) za rok 2022.**
6. **Omówienie sprawozdania z wykonania uchwały Nr LVIII/438/98 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 stycznia 1998 r. w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Kętrzyn za okres od 1 lipca 2022r. do dnia 31 grudnia 2022r.**
7. **Omówienie planu robót publicznych na 2023 rok.**
8. **Opinia wniosku Pana Igora N. w sprawie repatriacji.**
9. **Opinia wniosku Pani Valerii P. w sprawie repatriacji.**
10. **Opinia wniosku Pana Dmitriya V. w sprawie repatriacji.**
11. **Opinia projektu uchwały w sprawie:**
 - 11.1. **przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2023.**
 - 11.2. **przyjęcia przez Gminę Miejską Kętrzyn do wykonania w roku 2023 zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.**

11.3.zmiany uchwały Nr X/76/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 18 kwietnia 2019 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn” oraz nadania jej statutu.

11.4.zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Kętrzyn w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Kętrzyn na rok 2024 oraz wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego.

11.5.zmiany uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034.

11.6.zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023.

11.7.przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku.

12. Informacje, zapytania i wolne wnioski.

13. Przyjęcie protokołu nr 79/2023

14. Przyjęcie protokołu nr 80/2023

15. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale 7 członków w głosowaniu 7 „za” jednogłośnie porządek został przyjęty.

Ad. pkt.3 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie – Krzysztof Krupienik – przedstawił informacje na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie.

Radny Krystian Abramowicz zwrócił się z pytaniem – Jakie są koszty stworzenia lodowiska?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie – Krzysztof Krupienik...poinformował, iż jest to koszt ok 15 tyś. złotych

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z pytaniem dotyczącym stanem murawy na stadionie, stwierdził, że jest w kiepskim stanie.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie – Krzysztof Krupienik... informuję, iż murawę zaatakowała pleśń śniegowa jednak zostały podjęte już wszelkie zabiegi pielęgnacyjne do sezonu powinna odbić i nabrać zadowalający wygląd.

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z pytaniem...- w jakim okresie letnim będzie funkcjonował basen?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie – Krzysztof Krupienik...- informuje, że w planach jest otwarcie basen pod koniec roku szkolnego jednak są w stanie przygotować go w każdej chwili, wszystko będzie zależne od pogody.

Ad. pkt.4 Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz otworzyła dyskusję w sprawie monitorowania spraw związanych z dochodzeniem roszczeń przedszkoli niepublicznych za lata 2010-2016.

Ad. pkt.5 Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Oświaty – Monika Stankiewicz omówiła sprawozdanie Burmistrza Miasta Kętrzyn z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) za rok 2022. Poinformowała, iż w roku 2022 zaplanowane było zaszczepienie 100 dziewczynek jednak chętnych osób zgłosiło się 65. Ogólny koszt Programu zamknął się w kwocie 69.080.00 zł. Razem podano 157 dawek szczepionek.

Ad. pkt.6 Naczelnik Wydziału Zarządzania Majątkiem Architektury i Urbanistyki – Katarzyna Jezierska omówiła sprawozdanie z wykonania uchwały Nr LVIII/438/98 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 stycznia 1998 r. w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Kętrzyn za okres od 1 lipca 2022r. do dnia 31 grudnia 2022r...- poinformowała, iż łącznie zawarto 70 umów dzierżawy w trybie bezprzetargowym.

Radny Krystian Abramowicz zwrócił się z pytaniem...- ile działek posiada miasto do sprzedania w drodze przetargu?

Naczelnik Wydziału Zarządzania Majątkiem Architektury i Urbanistyki – Katarzyna Jezierska informując, że pod zabudowę jednorodzinną została sprzedana jedna działka. Stwierdza, że tak naprawdę miasto nie posiada więcej działek. W tej chwili ogłoszony został przetarg pod zabudowę wielorodzinną na ul. Królowej Jadwigi.

Ad. pkt.7 Sekretarz Miasta – Halina Kuriata omówiła plan robót publicznych na 2023 rok....- poinformowała, że budżet na 2023 r. posiada zabezpieczone środki umożliwiające zatrudnienie ok 15 osób z czego 10 na dzień dzisiejszy jest już zatrudnionych, jedna osoba została zwolniona dyscyplinarnie. Głównie są to osoby, które mają zadłużanie z tytułu alimentów. Osoby skierowane są z Urzędu Pracy. Umowy zawierane zostają na miesiąc dlatego, iż stabilność pracy skierowanych osób nie zawsze jest zbyt duża.

Ad. pkt.8 Opinia wniosku Pani Igora N. w sprawie repatriacji.

Pracownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Monika Stankiewicz - poinformowała, że to jest kolejny wniosek, który wpłynął do Gmina Miejska Kętrzyn. Z uwagi na brak gotowych do zamieszkania lokali komunalnych oraz trudności w zapewnieniu zatrudnienia repatriantów na chwilę obecną Gmina Miejska Kętrzyn nie ma możliwości stworzenia właściwych i godnych warunków do osiedlenia. Stanowisko Burmistrza w tej sprawie jest negatywne.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania wniosku w sprawie repatriacji. Komisja przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 2 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” – **negatywnie zaopiniowano wniosek.**

Ad. pkt.9 Opinia wniosku Pani Valerii P. w sprawie repatriacji.

Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz przystąpiła do opiniowania wniosku Pani Valerii P. w sprawie repatriacji. Komisja przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 2 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” – **negatywnie zaopiniowano wniosek.**

Ad.pkt.10 Opinia wniosku Pana Dmitriya V. w sprawie repatriacji.

Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz przystąpiła do opiniowania wniosku Pana Dmitriya V. w sprawie repatriacji. Komisja przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujące się” – **głosowanie nie dało rozstrzygnięcia.**

Ad. pkt.11 Opinia projektu uchwały w sprawie:

11.1 Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2023. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”- **opinia pozytywna**

11.2 Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejską Kętrzyn do wykonania w roku 2023 zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za” - **opinia pozytywna.**

11.3 Sekretarz Miasta Halina Kuriata przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/76/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 18 kwietnia 2019 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn” oraz nadania jej statutu. Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do głosowania. Przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 5 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się” - **opinia pozytywna.**

11.4 Naczelnik Wydziału Organizacyjnego- Małgorzata Mieżaniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Kętrzyn w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Kętrzyn na rok 2024 oraz wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. Następnie odczytała autopoprawkę Burmistrza...-7.4.1 W załączniku nr 2 do załącznika Uchwały w pkt.4 usuwa się ostatnie zdanie w brzmieniu:

„ Jeżeli głosujący zagłosuje więcej niż jeden raz, przy ustaleniu wyników konsultacji uwzględnia się tylko jedną kartę z najwcześniejszą datą głosowania, druga i kolejne karty nie będą brane pod uwagę, a głos oddany na kolejnych kartach jest nieważny”

Radny Daniel Sapiński złożył poprawkę do projektu uchwały- 7.4.2 Autopoprawka

W § 11 punkt 3 zmienić treść z...- „Głosujący głosuje osobiście, jeden raz, oddając głos na jeden projekt...”na „Głosujący głosuje osobiście, jeden raz , oddając głos na maksymalnie trzy projekty...” i za tym idącą zmianę w §11 punkt 4 z „...oddania głosu na więcej niż jeden projekt ...” na „...oddania głosu na więcej niż trzy projekty ...”.Jednocześnie po zaakceptowaniu tych zmian należałoby wprowadzić zmiany w załączniku nr 2 punkt 2 trzeciej myślnik zmienić „jeden projekt...”na „ ...nie więcej niż trzy projekty...”oraz w punkcie 4 pierwszy myślnik zmienić „...zagłosował na więcej niż 1 projekt ...”na „...zagłosował na więcej niż 3 projekty...”.

Radny Tomasz Komorowski- jestem zbulwersowany wykorzystaniem Budżetu Obywatelskiego na ulicy Daszyńskiego 22 i ulicy Mazurskiej 16, dokładnie chodzi o podwórko. To jest bardzo niegospodarne , ponieważ to jest teren podwórka gdzie mają wspólnoty swoje pojemniki. Wspólnoty mieszkaniowe, które nie mają wykupionego podwórka, postawili sobie bramę, która jest zamykana, to jest tylko dla tych dwóch wspólnot koszt inwestycji 190 tys. z tego co wiem ma być tam teren utwardzony, nie podejrzewam , że to było miejsce parkingowe dla osób które mają samochody. Jeżeli ma to służyć dla mieszkańców miasta, dla dobra publicznego dla mnie jest to marnotrawstwo pieniędzy, druga sprawa to ktoś ten projekt opiniował, wydał pozytywną opinię nie zastanawiał się czemu to ma służyć? Czy z korzyścią dla całego miasta czy ma tylko służyć dla dwóch spółek? Chciałbym tu po prostu podać przykład niegospodarności. Zabrakło mi tu również w rozdziale 4 widnieje zapis, że Burmistrz powołuje zespół. I zastanawiam się kto w skład tego zespołu wchodzi?

Za-B Maciej Wróbel...- zwraca się z pytaniem do Radnego Tomasza Komorowskiego..- Pan Radny mówi o niegospodarności, a komu zarzuca Pan tą niegospodarność? Chciałbym żeby Pan doprecyzował. Gdyż takie zarzuty są karalne i prosi by zaprotokołować ten fakt w protokole.

Przewodnicząca Helena Szymkiewicz... - stwierdza., iż trzeba zdyscyplinować użytkowników tego miejsca by nie ograniczali dostępności mieszkańcom .

Radny Daniel Sapiński prosi o umieszczenie w protokole zapisu, który mówi ...-w §4. Punkt 5.), dopisać do ostatniego zdania na końcu” z wyłączeniem terenów i obiektów zarządzanych przez miejskie jednostki organizacyjne” 2. Wnioskuje o opracowanie elektroniczne systemu głosowania i wprowadzenie głosowania w wariantcie elektronicznym lub papierowym. 3. Po wprowadzeniu możliwości elektronicznego głosowania wprowadzić odpowiednio zmiany do treści następujących punktów:§9 punkt 1 do treści dodać głosowanie elektroniczne, §10 punkt 1 do treści dodać sposób głosowania elektronicznego, §11 punkt 3, w treści uwzględnić głosowanie elektroniczne. Z uwagi na brak środków prosi by powrócić do opracowania zaproponowanych zmian w przyszłym planie budżetowym.

Następnie Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz przeszła do głosowania autopoprawki Burmistrza Ryszarda Niedziółki.

7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosy „za”, - **pozytywnie zaopiniowano projekt autopoprawki.**

Następnie Komisja przeszła do opiniowania poprawki Radnego Daniela Sapińskiego, 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 6 głosów „za”, 1 głos „nie brał udziału” - **pozytywnie zaopiniowano projekt poprawki.**

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały wraz z autopoprawką i poprawką. Komisja przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosy „za”, - **pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały wraz z autopoprawką i poprawką.**

11.5. Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec omówiła zmiany uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 7 członków obecnych na Sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 „nie brał udziału” - **pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.**

11.6. Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 1 „nie brał udziału” - **pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.**

11.7. Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku. Radni nie wniesli uwag. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 6 głosów „za”, 1 głos „nie brał udziału” - **pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.**

Ad.pkt.12 Informacje, zapytania i wolne wnioski.

Radni nie wniesli zapytań i wolnych wniosków.

Ad.pkt.13. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 79/2023 nie zgłoszono poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 7 członków, w głosowaniu 6 głosów „za” 1 głos „nie brał udziału” - **przyjęto protokół.**

Ad.pkt.14. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 80/2023 nie zgłoszono poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 7 członków, w głosowaniu 6 głosów „za” 1 głos „nie brał udziału” - **przyjęto protokół.**

Ad. pkt.12. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Karolina Domasiewicz

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie
Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
(-) Helena Szymkiewicz